De morte abrae post susceptam sobolē de cethura. *La. LXXII.*

## Braam alia du

a git vrorē noīc cethurā. Aut̄ be brei cethurā nomē appellatiū qđ iterpt̄as copulata. Dicūt em̄ bane fuisse agar: q̄ p̄is sc̄ubina: mortua sara transit in vrorē d̄ nō copulata ī copulatā: ne senex nos uis nupiūs lasciuissē arguat Joseph' aut̄ d̄ q̄ aīq; mississē p̄ vrorē filiū duxerat eam. Et hec genuit el̄ liberos sex. Juuenis eī de sene parere pōt. Et separauit eos abraā dū viuēret ab isaac ad plagā orientalē: & cūcta q̄ possedeſ rat dedit isaac. Alijs v̄o largit⁹ ī munera. Si līiū cethura a nomē libere se d̄sterrūt sarace nos. Obtinuerit aut̄ p̄mo tracontidē & p̄hez nice & arabīa v̄sq; ad terminos maris rubri. Refert iosephus q̄ ex vno eoz nat⁹ est afer q̄ castra sua fixerat ī libyam: quā posteri el̄ inhabitants ab illo africanam denominantur. Dicit q̄z eldecum p̄phetam q̄ & maleus si ue malchus dictus el̄ historiam indeoz scripsiſe: sic ut moyses script̄. Quē refert dixiſe: ab vno filioz cethure nomine surimvel sy rim syriam vocatam. Ab alio v̄o qui dictus est afer africanam dicram. Cui deſcedenti ī libyam hercules auxiliū tulit: & filiaz ipius nomine ethēa duxit hercules vrorē: et ex ea genuit dororū cul⁹ filius fuit phoron. Fuerunt autē dies abrae. clxxv. anni: & mortuus est & congregatus est ad populuſ suū ī silnu inferni. Et sepelit erunt euz hismael et Deficiens habetur ī isaac ī spelunca dū textū: & ī glosa habeb̄ plūcū cum vrorē sua. tur feroni. super hūc locū dicentis q̄ deficiens male additū sit. in. lxx. q̄ si q̄ nō sit ī hebraica veritate: & etiam q̄ incongrue dicitur detur de tanto patriarcha q̄ deficeret vel m̄nueret. Cum ergo ī līa nostra habeat deficiens de q̄ Hieronym⁹ arguit. lxx. pt̄z ex eo & ex plurib⁹ alijs locis: q̄ nō est ista nostra pura translatio hieronymi: & forte est qđā p̄ma

# Libri Genesis

quā cōpegit de greco in latīnū ex translatio  
ne, lxx, et translationibꝫ aliorꝫ. Que quia for  
te nō īnde magis vīsa est: apposuit manū ut  
puram faceret de hebreo in latīnū: quā non  
habem⁹ nisi in, tū, p̄b̄tis. Uel forie pōt dī  
ci⁹ ista nostra sit illa vulgata q̄ miraculose  
inuenta est b̄erosolymis.

De oru regnoꝫ. Ca. LXXXI.

## XII. XI. abrae

a mortu⁹ est H̄n⁹: cul⁹ vxor semī  
ramis: ut post eū regnare pos  
set p̄prio filio quē suscep̄at ex nīno nup̄fī: et  
ex eo filiū genuit: q̄ et babyloniā ampliavit.  
Anno abrae, lxxv, sc̄tā ē ei repp̄missio. An  
no eius, lxxvi, natus est ei hismael. Anno  
eius, c. natus est et isaac. Anno eius, cxix, mortua  
est sara.

Allud incidentis. Ca. LXXXII.

## XIIII. XIIII. regnū

e assyrioz: āno, xv. saruch proauis  
abrae sub belo: et cucurrit vſq; ad  
annū septimū ozi regi: inde p̄ annos mille,  
et cccalij,cccc, et duos, p̄ reges, xxx, et viij, vſq;  
ad sardanapallū: q̄ p̄mus puluinaria ad  
inuenit. Post quem translatū est regnū ad  
medos. Regnū aut̄ sicioniorꝫ ab āno, xxiiij,  
nachor aut̄ abrae exortū est sub engialo: al's  
egialeo: et cucurrit vſq; ad annū, xxij, beli sa  
cerdotis et iudeic⁹ israel per annos, dcccclxxi,  
et p̄ reges, xxxi, vſq; ad zeusippum. post quez  
sudicauerunt sicioniam sacerdotes charni.  
Sicionia aut̄ est regio que prius apia: post  
peloponensis dicta est. Vſq; ad abraam v̄o  
lam fuerant in egypto, xv, dinastie. Dinastia  
summaraz potestatem  
egyptiū dicunt. Et na  
tūitate abrae, dīna  
stia, xvij, obtinue  
runt thebel, xvij, pa  
stores reges siccova  
ti, xvij, thebeli v̄l' thi  
opolitani qui et p̄ba  
raones p̄ reges, xvij.  
Variate quoq; sunt  
dinastie de generibꝫ  
quorundam regum  
ad alia sepe trāfēn  
tes vſq; ad cābilem  
filiū cīl sub q̄ p̄mo

gse ip̄auerūt egypto cīpallores prouincie  
theotonice terre: licet  
multe sint adiacentes. Et sicut in istis dicitur  
est: ita intelligit in aliis,

De morte hismaelis, Ca. LXV.

## XIII. quoq; is

v macl, cxixij, annos et mortu⁹  
est: tradit illū hebrei disinter  
ria mortu⁹ fuisse coram cunctis fratribꝫ suis  
id est coram filijs suis adhuc viventibꝫ obiit.  
Habitavit posteritas eius ab euila vſq; sur.  
est vero euila india: ab euila nepote noe sic dī  
cta. Sur autem est solitudo inter cades et ba  
rah: extendens desertum vſq; ad mare rubrum  
et egypti confinia.

De labore rebecca in partu geminoꝫ

Caplin, LXVI.

## XIV. Isaac prosequi

d tur historia Isaac, xl, annoꝫ erat  
cū duxit rebeccā vxorē: que inuen  
ta est sterilis longo tpe. Sciens autem Isaac  
patri suo factam p̄missionem seminis multi  
plicandi per ip̄m oravit dominum ut quod  
pmiserat impleret. Et concepit mulier ha  
bens duos in utero. Sed cū vicina eēt par  
tu: collidebantur in utero eius paruuli. lxx:  
interpret̄ posuerunt, ludebant vel calcitra  
bant Aquila: cofringebant. Symmach⁹: in  
sufficie ferebant: in similitudine nauis legiti  
mo pondere carentis. Duebantur cū mis  
trum pueri: ut vicissim alter prior altero vide  
retur posse prodire ad ortum. Non p̄ exilitas  
te vteri materni quasi vix geminos caplen  
tis intelligendū est hoc accidisse ut q̄busdaz  
vīsum est, sed tñ ex voluntate dei sā demon  
strantis in nondū natis: qđ futurum erat in  
adultis: p̄mo genitūram sc̄t quā alter habuit  
p̄ naturam: cēssisse alteri p̄ gratiam. In poste  
ris etiam eoz futurā dissensionem tam tūc si  
gurabat. Credit̄ em̄ in utero iam tūc sanctifi  
catus fuisse Iacob: et in h̄ motu p̄figuratōm:  
quia nō esset p̄sensus christi ad belial. Ha  
ter vero grauiiter afflita noller concepisse et  
fere desperans de partu perrerit ut cōsuleret  
dominū. Tamē quia nō locus consulēdi do  
minū nec modus nec p̄ quos cōsuleret do  
minū adhuc legitur institutū forte ad mōtē  
morū vbi abraam altare fecerat domī tuīt,  
et imolatis hostiis substratis pellibꝫ, earū in